

SKŁAD PREZYDIUM ŚRP

HELSINKI. — W Helsinkach odbyło się pod przewodnictwem Kuo Mo-žo posiedzenie nowoobranej Światowej Rady Pokoju, na którym dokonano wyboru prezydium Rady.

Skład nowego prezydium przedstawia się następująco: przewodniczący — prof. Fryderyk Joliot-Curie (Francja), wiceprzewodniczący — E. d'Astier de la Vigerie (Francja), prof. D. Bernal (Wielka Brytania), L. Cardenas (Meksyk), Eugenie Cotton (Francja), Ilija Erenburg (ZSRR), prof. Leopold Infeld (Polska), S. Kiczlu (Indie), Kuo Mo-žo (Chiny), Arthur Lundkvist (Szwecja) i Pietro Nenni (Włochy).

Generalnym sekretarzem Światowej Rady Pokoju wybrany został Jean Laffitte. Do sekretariatu weszli poza tym — Isabelle Blume, G. de Chambrun, V. D. Jones, Nino Fogliarisi, P. Gulajew, Li I-man, R. Lombardi, I. Montagu, K. Saiondzi.

Delegacja załogi HMS „Glasgow“

przybyła do stolicy

GDAŃSK. — Marynarze przybywającego z kurtuazyjną wizytą w Gdyni krążownika brytyjskiego HMS „Glasgow“ zwiedzili 2 bm Gdańsk.

W dniu 3 bm. delegacja załogi HMS „Glasgow“ przybyła do Warszawy.

W każdej wsi grupa wzajemnej pomocy

S póżniona wiosna spowodowała nagromadzenie prac polowych. Ponadto należy się spodziewać, że na skutek spóźnionej wegetacji, zboża będą dojrzewały w niewielkich odstępach czasu. Wymagać to będzie od rolników szczególnej sprawności podczas żniw i omlotów. Trzeba więc obecnie bardzo spieszyć z przeprowadzeniem bieżących prac polowych, takich jak uprawy międzyrzędowe, walka ze szkodnikami i sianokosy, przygotowując się równocześnie do żniw.

Nielatwa będzie tegoroczna walka o terminowe zebranie wszystkich plonów. Dlatego też starannie przygotowując sprzęt maszynowy, ustalając harmonogramy prac maszyn żniwnych i omlotowych, trzeba również dążyć do wszelkich starań, aby rolnicy korzystali w jak najszerszym zakresie z wszystkich form zespolonego działania. Trzeba przede wszystkim szeroko spopularyzować wśród chłopów organizację grup wzajemnej pomocy.

Grupy wzajemnej pomocy, tak jak i inne formy zespolonego działania, umożliwiają wykonanie zadań przekraczających możliwości pojedynczych gospodarstw. Pozwalają one efektywniej wykorzystywać pomoc świadczoną wsi przez państwo, wykorzystywać racjonalnie maszyny i sprzęt, a zarazem dają możliwość chłopom przekonania się na własnej praktyce, jakie korzyści przynosi wspólna praca.

Chłopi pracujący w grupach wzajemnej pomocy ograniczają tą drogą wyzysk kulacki i bronią w ten sposób przede wszystkim małych gospodarzy przed wyzyskiem.

Wiele mamy w naszym województwie grup wzajemnej pomocy, które już mają za sobą doświadczenie zespolonej pracy.

Na przykład 10 chłopów z Zawad w ubiegłym roku wspólnie przeprowadziło wykopki, w bieżącym zaś roku siewy wiosenne. Pracami kierował kierownik grupy Tadeusz Rudziewicz. Rzeczowo zaplanowano, u kogo, w jakich dniach będzie pracował siewnik, kiedy będą zmieniane konie i gdzie te konie kolejno będą pracowały. Przewidziano również, kto będzie obsługiwał siewnik, a kto odpowiadał za jego odpowiednie konserwowanie.

Rezultat tej pracy był dobry, gdyż siewnik wykonał 130 proc. przewidzianej normy, a dzięki starannej konserwacji pracował bez przerw.

Przygotowując się do żniw, grupa sąsiedzkiej pomocy zadbała o dokładne wyremontowanie i zabezpieczenie żniwiarki i młocarni.

Opracowany plan pracy zapewnia każdemu członkowi grupy wzajemnej pomocy terminowy zbiór plonów, omloty i dostarczenie plonów na punkt skupu, jak również wykonanie robót polowych pod zasiewy ozime.

Dobrze też pracują grupy wzajemnej pomocy w Jagłowic, Kupiskach, Sienicy Lipusach i Dąbrowie Wielkiej.

Organizacją grup wzajemnej pomocy szczególnie interesować się powinni pracownicy GOM. Oni to doradzają kierownikom grup wzajemnej pomocy, jak trzeba się obchodzić z maszynami, jak opracować plany eksploatacji maszyn i pracy grup, biorąc pod uwagę niesienie pomocy przede wszystkim małorolnym i bezkonnym gospodarstwom, a przy omlotach w pierwszym rzędzie gospodarzom nie posiadającym stodoł.

Istniejące grupy wzajemnej pomocy należy otoczyć opieką zarówno gospodarczą jak i polityczną. Trzeba pamiętać o tym, aby w każdej wsi powstała grupa wzajemnej pomocy.

Zagadnieniem tym powinny się zająć rady gromadzkie aktywiści wiejscy oraz organizacje i instancje partyjne. Trzeba szeroko spopularyzować znaczenie grup wzajemnej pomocy. Szybki sprzęt żniwowy to czołowe zadanie stojące dziś przed wsią. Realizację tego zadania ułatwią grupy wzajemnej pomocy.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

★ A

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V. Nr 157 (1190) BIAŁYSTOK, poniedziałek, 4 lipca 1955 r. Cena 20 gr

Prezes Rady Ministrów tow. Józef Cyrankiewicz dokonał otwarcia XXIV Międzynarodowych Targów Poznańskich

POZNAN. — 3 bm. otwarte zostały XXIV Międzynarodowe Targi Poznańskie.

Na uroczystość otwarcia Targów przybyli: I Sekretarz KC PZPR — Bolesław Bierut, członkowie Biura Politycznego KC PZPR: Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, I zastępca Prezesa Rady Ministrów — Zenon Nowak i minister Kontroli Państwowej — Roman Zambrowski; wiceprezesi Rady Ministrów: Tadeusz Gede, Stefan Jędrzychowski i Stanisław Łopot, sekretarz Rady Państwa — Marian Rybicki oraz członkowie Rady Państwa i Rządu.

Licznie zgromadzili się przedstawiciele załóg zatrudnionych przy budowie i urządzaniu pawilonów targowych.

Obecne są delegacje rządowe wielu krajów.

Serdecznie witany przez zgromadzonych wygłosił przemówienie członek Biura

Politycznego KC PZPR Prezesa Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz.

PRZEMÓWIENIE TOW. CYRANKIEWICZA

Szanowni Goście! Obywateli!

Imieniem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, imieniem Rządu, serdecznie pozdrawiam dzielnych i pracowitych mieszkańców pięknego miasta Poznania.

Targi Poznańskie, ciesząc się ustaloną pozycją wśród wystawców wszystkich uczestniczących w nich krajów, odbywały się ostatnio w roku 1950. Było to na progu naszego 6-letniego planu uprzemysłowienia Polski, budowy podstaw socjalizmu w naszym kraju. Obecnie XXIV Targi Poznańskie odbywają się w roku, w którym naród polski kończy swój piękny, trudny, pokojowy wysiłek realizacji zadań Planu 6-letniego. Niewątpliwie obecne Targi Poznańskie będą interesującym przeglądem tego poważnego dorobku wyłożonej pracy całego narodu polskiego, polskich robotników, inżynierów, techników, racjonalizatorów i wynalazców, organizatorów przebudowy Polski z kraju rolniczego w kraj przemysłowo-rolniczy kraj, zajmujący już dziś jedno z przodujących miejsc w Europie.

Równocześnie Targi Poznańskie są przeglądem dorobku narodu polskiego w okresie całego dziesięciolecia Polski Ludowej.

Święcimy bowiem w tym roku to dziesięciolecie wyjątkowej pełnej zapału, patriotycznej pracy narodu polskiego. Przed wojną kraj nasz nie był gospodarczo rozwinięty, w wielu dziedzinach gospodarki przedstawiał obraz zacofania. Podczas wojny, w okresie hitlerowskiej okupacji, nasza gospodarka narodowa uległa poważnemu zniszczeniu. Tym trudniejsza była nasza walka o to, aby nie tylko odbudować kraj ze zniszczeń wojennych, ale aby nadrobić uprzednie opóźnienia i zacofania. Dlatego z tym większą dumą spogląda dziś nasz naród na miniony okres, w którym potrafiłmy dokonać tego, że w roku 1954 poziom produkcji przemysłowej był przeszło czterokrotnie większy niż w roku 1938, a przeszło 5,5-krotnie większy w przeliczeniu na jednego mieszkańca. (Ciąg dalszy na str. 3)



Spółdzielcy polscy złożyli partii i rządowi sprawozdanie ze swej pracy

WARSZAWA. — W dniu 1 lipca br. z okazji Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości 90-ciu osobowa delegacja centralnych i terenowych organizacji spółdzielczych złożyła Komitetowi Centralnemu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rządowi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej sprawozdanie z wyniku działalności spółdzielczości polskiej. Delegację spółdzielców przyjęli: I-szy Sekretarz KC PZPR Bolesław Bierut, Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz oraz wiceprezes Rady Ministrów Tadeusz Gede.

Odpowiadając na przemówienie Prezesa Centralnego Związku Spółdzielczego Edwarda Droźniaka i wystąpienia innych delegatów, I-szy Sekretarz KC PZPR podkreślił wychowawczą rolę spółdzielczości i jej znaczenie w dziedzinie kształtowania społecznej i politycznej świadomości mas. Bolesław Bierut zwrócił uwagę na specjalnie ważne zadania spółdzielczości na wsi, na konieczność wykorzystania poważnych doświadczeń organizacyjnych, gospodarczych i kulturalno-wychowawczych spółdzielczości w pracy spółdzielni gminnych i spółdzielni produkcyjnych.

Bolesław Bierut przekazał za pośrednictwem delegacji wszystkim spółdzielcom gorące pozdrowienia z okazji Dnia Spółdzielczości od Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Rządu Ludowego.

NA ZDJĘCIU u góry: przemawia I Sekretarz KC PZPR Bolesław Bierut. Od lewej: Wiceprezes Rady Ministrów Tadeusz Gede, Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, Prezes Naczelnej Rady Spółdzielczej Edward Droźniak i Prezes Centralnego Związku Spółdzielczego Daniel Kuszeuski.

CAF — fot. Sokółowski

Polska delegacja rządowa uda się do NRD na obchody 5-lecia układu zgorzeleckiego

Do Polski przybędzie delegacja rządowa NRD

W związku z przypadającą w dniu 6 lipca 1955 roku 5-tą rocznicą podpisania w Zgorzelcu Układu o wytyczeniu ustalonej i istniejącej polsko - niemieckiej granicy państwowej, odbędą się na terenie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Niemieckiej Republiki Demokratycznej liczne uroczystości i manifestacje dla uczczenia tej doniosłej rocznicy.

Celem udziału w wymienionych obchodach rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Niemieckiej Republiki Demokratycznej postanowiły wymienić delegacje rządowe.

W skład delegacji Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wchodzi: przewodniczący — Pierwszy Sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego Bolesław Bierut, członkowie: wiceprezes Rady Ministrów Stefan Jędrzychowski; minister Szkolnictwa Wyższego Adam Rapacki; wicemarszałek Sejmu i przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu prof. Stanisław Kuleżyński; generał dywizji Jan Rokiewicz; sekretarz Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego, członek Rady Państwa Aleksander Juszkiewicz; przewodnicząca Zarządu Głównego Związku Młodzieży Polskiej, poseł na Sejm Helena Jaworska; robotnik Zakładów Wytwarzających Materiałów Elektrotechnicznych w Krakowie Franciszek Kłaja, rektor Politechniki Łódzkiej Mieczysław Klimek; profesor Politechniki Gdańskiej Romuald Cebertowicz; zastępca przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Opolu Karol Tkocz.

W skład delegacji Rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej wchodzi: przewodniczący — Premier Niemieckiej Republiki Demokratycznej Otto Grotewohl,

członkowie: wicepremier i minister Spraw Zagranicznych Dr Lothar Bolz, sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Georg Handke, generał-major Skoszarowanej Policji Ludowej (Ciąg dalszy na str. 2)

Zambrów wykonał plan II kwartału w 106,9 procenta

Załoga Zambrowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego zameldowała o wykonaniu w 107,9 proc. planu miesięcznego za czerwiec.

Plan II kwartału br. załoga tych zakładów wykonała w 106,9 procenta.

Załoga Zambrowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego nie wykonała jednak w pełni planu produkcji za I półrocze br., osiągając zaledwie 98,5 procenta planu półrocznego. Na niewykonanie planu I półrocza wpłynęło głównie to, że zakłady nie realizowały planów w pierwszych miesiącach roku.

Tempo, w jakim załoga zambrowskich zakładów realizowała swe planowe zadania w czerwcu, powinno być utrzymane do końca roku. Zagwarantuje to terminowe i pełne wykonanie rocznych zadań. (sg)

AKADEMIA W WARSZAWIE z okazji Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości

WARSZAWA. — Z okazji przypadającego w dniu 3 lipca Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości, w sali Filharmonii Narodowej w Warszawie odbyła się w dniu 1 bm. uroczysta akademii.

Akademii zabrał i przewodniczył jej prezes Naczelnej Rady Spółdzielczej Edward Droźniak. Następnie zabrał głos witalny serdecznymi oklaskami wiceprezes Rady Ministrów Tadeusz Gede.

Podkreślając osiągnięcia spółdzielczości w minionym okresie wiceprezes Rady Ministrów T. Gede powiedział m. in.: — Centralnym zadaniem, jakie wysunęły Partia i Rząd na obecnym etapie naszego rozwoju, jest szybsze dźwignięcie produkcji rolnej. W realizacji tego zadania szczególna rola przypada wiejskiej spółdzielczości zaopatrzenia i zbytu, która powinna cały swój wysiłek skierować na coraz sprawniejsze i możliwie najpełniejsze zaopatrzenie ludności pracującej wsi w artykuły niezbędne dla potrzeb produkcyjnych i konsumpcyjnych w najbardziej atrakcyjnym asortymencie.

II Wojewódzka Konferencja LPZ w Białymstoku

W niedzielę, 3 bm., odbyła się w Białymstoku II Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo - Wyborcza Ligi Przyjaciół Żołnierza. W prezydium konferencji zasiadli m. in. kierownik Wydziału Propagandy KW PZPR tow. Walenty Awier, wiceprzewodniczący Prezydium WRN tow. Antoni Roszko, kierownik Wydziału Organizacyjnego Zarządu Głównego LPZ tow. Tadeusz Madej, wiceprzewodniczący ZW ZMP Józef Żukowski oraz przedstawiciele wojska i aktywiści LPZ.

W wygłoszonym referacie sprawozdawczym wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego LPZ, tow. Mikołaj Turowski, omówił dotychczasowe osiągnięcia organizacji oraz wskazał na popełnione błędy. W dyskusji delegaci zwrócili przede wszystkim uwagę na umasowienie organizacji LPZ na wsi białostockiej, właściwą współpracę z innymi organizacjami masowymi i na większą niż dotychczas popularyzację zadań LPZ wśród całego społeczeństwa.

W dalszym ciągu konferencji delegaci wybrali nowy Zarząd Wojewódzki. (Kor)

Gminne ośrodki maszynowe w przededniu kampanii żniwnej

Zbliżająca się kampania żniwna wymaga poważnej mobilizacji całego aparatu pracowników rolnictwa. Duże zadania w sprawnym jej przeprowadzeniu ciążyą i na pracownikach gminnych ośrodków maszynowych.

Kierownicy GOM winni w obecnym okresie, przy ściślejszym nadzorem, przyśpieszyć pracę z gromadzkimi radami narodowymi i pełnomocnikami wiejskimi przygotowując w terminie cały posiadany sprzęt żniwny, zebrać zamówienia na sprzęt snopowiązalek i w tym samym terminie na podstawie zebranych przednio zamówień, wspólnie z gromadzkimi radami narodowymi sporządzić plan rozstawienia

sprzętu na poszczególne wsie, wieśki, co ściśle z planami pomocy sasiadkiej. Przekazując sprzęt pełnomocnikom wiejskim i kierownikom grup wzajemnej pomocy, należy również dostarczyć odpowiednią ilość olei i smarów.

Nad przestrzeganiem kolejności pracy żniwiarek i snopowiązalek GOM, winien czuwać kierownik GOM i pełnomocnik wiejski oraz aparat rad narodowych, mając na uwadze udzielanie w pierwszej kolejności pomocy małym i średniomolnym chłopom.

Kierownicy zespołów GOM na czas trwania akcji winni zorganizować opiekę techniczną nad pracującym w terenie sprzętem, tak, by wszelkie defekty i uszkodzenia wynikiem podczas pracy były natychmiast usuwane. Ekipy takie należy organizować spośród pracowników warsztatów i kuźni GOM.

Analizując przebieg remontów sprzętu żniwnego, należy stwierdzić, iż nie wszystkie zespoły GOM i PZ GOM przygotowały już swój park maszynowy do tegorocznej kampanii żniwnej. Poważne niedociągnięcia w tym zakresie występują w PZ GOM Młodych, gdzie gotowości do pracy żniwiarek wynosi zaledwie 78 proc., a snopowiązalek 85 proc. Podobnie przedstawia się sytuacja w zespołach GOM, Goldap i Olecko. Do produkujących zaś należą takie GOM-y i PZ GOM-y jak: Kolin, Grajewo i Suwałki, gdzie gotowości maszyn żniwnych jest już całkowiata.

Odpowiedzialność za należyte przygotowanie maszyn i narzędzi do kampanii żniwnej spada nie tylko na GOM-y i PZ GOM-y; ciąży ona również na Centrali Zaopatrzenia Rolnictwa w Grajewie, która do chwili obecnej w swoim materiale nie posiada wielu części do żniwiarek typu „Przedownica”. Do snopowiązalek zaś brak jest łączuchów i łożysk. Niezależnie od powyższego odczuwa się brak części zamiennych do żniwiarek nietytowych, jak też zębów do grabierzy korynych.

Niedostarczenie na czas części zamiennych przez Centralę Zaopatrzenia Rolnictwa spowodowało, że w jednym dniu pracy doszło do 6 metrów sześciennych żwiru do budowy mostku na tej drodze.

Obw. ten przykład podział na innych...

Ob. Kapłański daje przykład



(Fot. - P. Zinkiewicz)

Mieszkańcy Bielska - Podlaskiego bardzo chętnie pomagają chłopom bielskim w ich czynnie drogowym. Kilkakrotnie już brał udział w budowie tej naprawy dróg w powiecie, wyjeżdżając masowo na miejsce pracy. Nie zawsze jednak można wykonać tyle, ile by się chciało, gdyż brak transportu daje się trochę we znaki.

Dotychczas na przykład członkowie spółdzielni „Transportowiec” z Bielska stoją na uboższu czynu drogowego. „Lody przelazły” pierwszy ob. S. Kapłański, który z zapalem pracował ostatnio przy budowie drogi na trasie Bielsk - Parcewo. W jednym dniu pracy dostarczył do 6 metrów sześciennych żwiru do budowy mostku na tej drodze.

Nie czekać a brać się do roboty

We wsi Konopczyn w powiecie monieckim do 1953 roku nikt nie uprawiał łąk. Zbiory siana były ubogie, słabo rozwijała się również hodowla. Obecnie chłopcy z Konopczyny postanowili zamielonować łąki. Prace melioracyjne rozpoczęli wiosną ubiegłego roku. Początkowo pracowali sami, dopiero nieco później przyszło im z pomocą Rejonowe Kierownictwo Robót Wodno-Melioracyjnych w Białymstoku. W ten sposób chłopcy z Konopczyny zagospodarowali 56 ha łąk z których otrzymują obecnie czterokrotnie większe zbiory siana niż przednie.

Przykład Konopczyna wskazuje, że w dużej mierze właśnie od inicjatywy chłopów zależy zagospodarowanie łąk.

Dobrze byłoby więc, aby śladami chłopów z Konopczyny poszli również chłopcy ze wsi Długoleka w gromadzie Dzielone w powiecie monieckim. Ci ostatni bowiem, mając do zagospodarowania spory obszar łąk oczekują pomocy państwa, sam nie przystępując do prac. Gdyby wykazali więcej inicjatywy, Rejonowe Kierownictwo Robót Wodno-Melioracyjnych na pewno przyszedłoby im z pomocą.

JAN WYSZKOWSKI
Korrespondent

Dróbne są ważne

Wojewódzkiego Zarządu. On przecież — „dyrektor”, rządzi GOM-em i nikt nie ma prawa mu rozkazywać.

W mleczarni we wsi Zubowo... Bielsk - Podlaski ręczną produkcję masta można by z powodzeniem zastąpić maszynową, gdyby nie stała na przeszkodzie pewien brak, a mianowicie nie dostarczone tam dotychczas motoru elektrycznego do poruszania maszyn.

Z tego też powodu pracownicy mleczarni zamierzają do czasu naprowadzenia maszyny, co pochłania dużo czasu i wysiłku.

Do maszynowej produkcji masta można było już przystąpić w roku ubiegłym, ale Powiatowy Zakład Mleczarski w Bielsku w żaden sposób nie kwapił się z zaprowadzeniem mleczarni w Zubowie w motorok elektryczny, mimo iż kierownik mleczarni kilkakrotnie zwracał się w tej sprawie do PZM.

I do dziś dnia zamiast motoru pracują ludzie.

B. K.
Korrespondent

Nasza migawka

Zapomnieli o sobie...

Głównym krzewicielem akcji porządkowo-sanitarnej w Łapach było Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.

W nawale pracy z tym związane zapomniało jednak o swoich pracownikach, którym... nie mają w czym i czym umyć rąk. Nie ma bowiem misek i wiader z wodą, nie ma ręczników i mydła. Jedynie wiadro z wodą stoi w Wydziale Społeczno-Administracyjnym, co nie zaspokaja potrzeb pracowników innych wydziałów.

A przecież i oni chcieliby mieć czyste ręce. (E.K.)

UPOWSZECHNIAMY wiedzę rolnicza.

Walka ze szkodnikami lnu

Plantacje lnu wymagają stałej pielęgnacji. Pielęgnacja ta w pierwszym okresie po siewie polega na sprawdzeniu czy nie wystąpiła pchełka lniarska.

Pchełka lniarska należy do najgroźniejszych szkodników, żeruje ona na plantacjach lnu w okresie lata, gdy słońce zaczyna silnie przygrzewać.

Pchełki te, to drobne błyszczące, czarno-niebieskie, lub brązowe skoczki żuczki, wielkości 1,5 — 2 mm. Pchełka żeruje na młodych wschodach lnu, odgryzając przede wszystkim

liście, a także młode delikatne lodygi.

Przy masowym wystąpieniu pchełki wschody lniarskie mogą być zupełnie zniszczone. Pchełka nie lubi wilgoci i zimna. Len więc zasiany wcześniej, rzadziej jest atakowany przez pchełkę.

Drugi okres żerowania pchełki przypada na okres dojrzewania lub pełnego rozwoju rośliny. Szkody są jednak wtedy nieznaczne. Obecnie środki chemiczne pozwalają przeprowadzić skuteczną walkę z tym groźnym dla lnu szkodnikiem.

Aby zapobiec masowemu wystąpieniu pchełki, rolnik powinien obserwować pilnie swoją plantację już w kilka dni po wschodzie lnu i w wypadku zauważenia szkodnika, natychmiast go zwalczać.

Plantator, który zakontraktował ten otrymując bezpłatnie środki chemiczne do walki ze szkodnikami, po zgłoszeniu się w GS z umową i po zameldowaniu, że na jego plantacji wystąpiła pchełka.

Do środków chemicznych, używanych obecnie do walki z pchełką należą: azotok, duolit i gesarol.

Na większych plantacjach stosuje się opryskacze plecakowe, przy pomocy których dwóch ludzi może opryskać w ciągu ośmiu godzin 2 do 3 hektarów. Opryskacze plecakowe powinny być w każdym GOM-ie. Na większych obszarach stosowane są opryskacze konne.

Opylanie należy przeprowadzać najlepiej wczesnym rankiem, po rosie, która zatrzymuje proszek. Niewskazanym jest opylanie podczas silnego wiatru lub deszczu.

Wielu białostockich rolników wypraktykowało już walkę ze szkodnikami. Tak na przykład Piotr Kościuk z Krynna zasiał w pierwszej dekadzie maja 25 arów lnu. Gdy pchełka wystąpiła w 8 dni po wschodzie lnu, 9 dnia Kościuk wyisał 3,5 kg azotoku, a następnie po 24 godzinach jeszcze 2,5 kg. Owoady dzięki temu zabiegowi wyginęły.

Wiele innych ośrodków informacyjnych rozslanych po całym kraju, pomaga naszym młodzieży lepiej, pełniej, staranniej przygotować się do wielkiej stierpłowosci dni. Do dni, które staną się ważnym politycznym wydarzeniem zarówno w naszym życiu, jak i w życiu milionów dziewcząt i chłopców z całego świata, w życiu wszystkich ludzi, którzy nie chcą wojny, którzy pragną, by zwyciężyła idea pokojowego współistnienia państw o różnych systemach.

W telefonie jakiś szum. Nie, to na pewno nie szum! Bałtyku, chociaż złudzenie jest całkowiite. Poprzez ten szum dobiegają głosy... „W czasie lipcowych i sierpniowych połowów na Morzu Północnym chcemy złowić ponad plan 20 tys. kg ryby. Proszę nie przewracać, mówić, mówić się... Cała załoga wyperuje w ramach zobowiązań skrzynie na ryby, a także stiel...”

Brzęczy telefon. Obok melodunków festiwalowych, próby o wyjaśnienie różnorodnych wątpliwości.

— U nas część młodzieży uważa, że trzeba wybrać na Festiwal przede wszystkim ZMP-owców. Czy to słuszne?

Nie. Na pewno niestuszne. Przygotowania do Festiwalu objęły ogromne rzesze młodzieży niezorganizowanej. W czynie festiwalowym wyróżniła się wielu chłopców czy dziewcząt, nie należących do ZMP. Niech więc się przywrborze delegatów i uczestni-

Na takiej kolonii jest przyjemnie

Duża świetlica, w której stała się ustawione w równe szeregi dziewczęta. Pada komenda „baczność”. Młilknie gwar zobowiązujących głosów. Drużynowe występują do raportu. „Zgłaszam swoją drużynę na uroczystości rozpoczęcia kolonii. Stan 24”.

Doisłszy raport jest inny niż wszystkie poprzednie składane od trzech dni, bo chociaż kolonia trwa już czwarty dzień, to jednak towarzyszy jej otwarcie i stała właśnie ten inny, uroczysty i podniosły nastrój. Poza tym zjechało się moc gości, przedstawiciele ZBM-u, rodzice...

Na scenie stoi dziewczynka z białą kokardą we włosach. Recytuje wiersz, w którym jest mowa o lesie, wodzie, wycieczkach. Tuż ma uśmiechniętą i zadowolona. Tak samo radośnie zresztą twarz mają wszystkie dziewczęta. Widać, że pobyt na kolonii im się wszystkim podoba i wszystkim. Najbardziej nawet wymagający rodzice, nie mają nic do zarzucenia ani urzędzeniu kolonii, ani personelowi.

Bo czegoż można jeszcze wymagać? Jest słońce, las, basen, w którym jest ciepła woda, i gdzie nie ma obawy utonienia. Duże, jasne pokoje, w których stoją białe zaścielone łóżka, stół i polne krzesła na nim, szafy na ubrania. Piękna, duża świetlica, w której zobaczyć można już aktualne gazetki, izba harcerska, gdzie można poczytać książki, gazety, piękna jadalnia, gdzie doskonale smakują smaczne zresztą obiady.

Odwiedziliśmy tylko jedną dziecięcą kolonię — ZBM w Czarnej Wsi, ale wszystkie kolonie, na których przebywa obecnie nasza dziewczyna, są zorganizowane bardzo dobrze. Dzieci pod troskliwą opieką wychowawców odznaczają się znakomicie. (gf)

Tańczono do późna w nocy...

Do tańca urządzono obszerny parkiet. Ponadto ustawiono 30 stołków i około 100 krzesielek. Wesoła urzędzenia te były w pełni wykorzystane. bowiem ośmiu gości musli znajdować się bufet PSS ze słodczymi i napojami chłodzącymi.

Wesoło bawiono się do późnych godzin wieczornych. (kd)

Jak obchodzono na Białostocczyźnie Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości

Przypadający w tym roku w dniu 3 lipca Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości był uroczystie obchodzony na Białostocczyźnie. Uroczystości zapoczątkował w sobotę 2 lipca pchełki w Białymstoku. Uczestnicy pochodu złożyli wieńce pod Pomnikiem Wiedzy.

W sobotę o godz. 17 w sali Teatru im. A. Węgiełki odbyła się uroczysta akademicka, w której udział wzięli delegaci ze spółdzielni Białostocki i całego województwa. W przedium akademickim zasiadł m. in. sekretarz KW PZPR tow. Łaskowski, poseł na sejm PRL tow. Zubrzycki, członek Prezydium WRN tow. Załuski, prezes WZGS ob. Głęb, sekretarz Prezydium MRN tow. Bagnik. Na akademicki przybył także delegat spółdzielni produkcyjnej w Złazrach.

Z uwagą zebrani wysłuchali obszernego referatu ob. Głęb o rozwoju spółdzielczości w okresie 10-letnia w woj. białostockim.

Ob. Głęb omówił działalność gminnych spółdzielni „Samogomoc” i „Spółdzielnia” spółdzielni spożywców, spółdzielni produkcyjnych naszego województwa oraz zakładów pionu spółdzielczości pracy.

Mówił on o olbrzymim doboru gr. nowych spółdzielni, o ich roli na wsi oraz o wzroście liczby członków, która sięga obecnie w kraju 3,5 mil., a w naszym województwie ponad 140 tysięcy.

Omawiając w dalszym ciągu „ślągnięta” spółdzielni produkcyjnych naszego województwa ob. Głęb powiedział: „Najlepszym dowodem coraz większego wzrostu produkcji produkcyjnych w woj. białostockim jest fakt, że tylko w kwietniu br. powstało 17 nowych spółdzielni zrzeszających 250 członków. Natomiast do istniejących już wcześniej spółdzielni w kwietniu przystąpiło 121 indywidualnie dotychczas pracujących chłopów. Powyższe są dowody na to, że w naszym województwie spełniają swoją rolę w odpowiedzialnym gospodarowaniu, że wyniki ich pracy widzi nie tylko członekowie, lecz i sąsiadzi — chłop indywidualni, którzy samorzutnie powiększają szeregi członków oraz arealy wspólnej uprawy.

Znaczy to, że wzrasta świadomość chłopów białostockich. Wzrasta jego przekonanie o słuszności współdziałania wsi, całkowitego zniszczenia wyzysku na wsi i podniesienia na wyższy poziom życia chłopów pracujących”.

Ob. Głęb szeroko także omawiał działalność spółdzielni spożywców. Poza zapośredniczeniem ludzi pracy w mies-

rowa: 18.00 Koncert popołudniowy: 17.00 Z życia Związku Radzieckiego: 17.30 Omówienie programu: 17.32 Dziennik radiostocki: 17.40 Słuchamy piosenek: 17.50 Rep. „Inspektor” m. po skłóceniu: 18.00 Muzyka: 18.15 Muzyka: 18.20 Muzyka: 18.25 Muzyka: 18.30 Muzyka: 18.35 Muzyka: 18.40 Muzyka: 18.45 Muzyka: 18.50 Muzyka: 18.55 Muzyka: 19.00 Muzyka: 19.05 Muzyka: 19.10 Muzyka: 19.15 Muzyka: 19.20 Muzyka: 19.25 Muzyka: 19.30 Muzyka: 19.35 Muzyka: 19.40 Muzyka: 19.45 Muzyka: 19.50 Muzyka: 19.55 Muzyka: 20.00 Muzyka: 20.05 Muzyka: 20.10 Muzyka: 20.15 Muzyka: 20.20 Muzyka: 20.25 Muzyka: 20.30 Muzyka: 20.35 Muzyka: 20.40 Muzyka: 20.45 Muzyka: 20.50 Muzyka: 20.55 Muzyka: 21.00 Muzyka: 21.05 Muzyka: 21.10 Muzyka: 21.15 Muzyka: 21.20 Muzyka: 21.25 Muzyka: 21.30 Muzyka: 21.35 Muzyka: 21.40 Muzyka: 21.45 Muzyka: 21.50 Muzyka: 21.55 Muzyka: 22.00 Muzyka: 22.05 Muzyka: 22.10 Muzyka: 22.15 Muzyka: 22.20 Muzyka: 22.25 Muzyka: 22.30 Muzyka: 22.35 Muzyka: 22.40 Muzyka: 22.45 Muzyka: 22.50 Muzyka: 22.55 Muzyka: 23.00 Muzyka: 23.05 Muzyka: 23.10 Muzyka: 23.15 Muzyka: 23.20 Muzyka: 23.25 Muzyka: 23.30 Muzyka: 23.35 Muzyka: 23.40 Muzyka: 23.45 Muzyka: 23.50 Muzyka: 23.55 Muzyka: 24.00 Muzyka: 24.05 Muzyka: 24.10 Muzyka: 24.15 Muzyka: 24.20 Muzyka: 24.25 Muzyka: 24.30 Muzyka: 24.35 Muzyka: 24.40 Muzyka: 24.45 Muzyka: 24.50 Muzyka: 24.55 Muzyka: 25.00 Muzyka: 25.05 Muzyka: 25.10 Muzyka: 25.15 Muzyka: 25.20 Muzyka: 25.25 Muzyka: 25.30 Muzyka: 25.35 Muzyka: 25.40 Muzyka: 25.45 Muzyka: 25.50 Muzyka: 25.55 Muzyka: 26.00 Muzyka: 26.05 Muzyka: 26.10 Muzyka: 26.15 Muzyka: 26.20 Muzyka: 26.25 Muzyka: 26.30 Muzyka: 26.35 Muzyka: 26.40 Muzyka: 26.45 Muzyka: 26.50 Muzyka: 26.55 Muzyka: 27.00 Muzyka: 27.05 Muzyka: 27.10 Muzyka: 27.15 Muzyka: 27.20 Muzyka: 27.25 Muzyka: 27.30 Muzyka: 27.35 Muzyka: 27.40 Muzyka: 27.45 Muzyka: 27.50 Muzyka: 27.55 Muzyka: 28.00 Muzyka: 28.05 Muzyka: 28.10 Muzyka: 28.15 Muzyka: 28.20 Muzyka: 28.25 Muzyka: 28.30 Muzyka: 28.35 Muzyka: 28.40 Muzyka: 28.45 Muzyka: 28.50 Muzyka: 28.55 Muzyka: 29.00 Muzyka: 29.05 Muzyka: 29.10 Muzyka: 29.15 Muzyka: 29.20 Muzyka: 29.25 Muzyka: 29.30 Muzyka: 29.35 Muzyka: 29.40 Muzyka: 29.45 Muzyka: 29.50 Muzyka: 29.55 Muzyka: 30.00 Muzyka: 30.05 Muzyka: 30.10 Muzyka: 30.15 Muzyka: 30.20 Muzyka: 30.25 Muzyka: 30.30 Muzyka: 30.35 Muzyka: 30.40 Muzyka: 30.45 Muzyka: 30.50 Muzyka: 30.55 Muzyka: 31.00 Muzyka: 31.05 Muzyka: 31.10 Muzyka: 31.15 Muzyka: 31.20 Muzyka: 31.25 Muzyka: 31.30 Muzyka: 31.35 Muzyka: 31.40 Muzyka: 31.45 Muzyka: 31.50 Muzyka: 31.55 Muzyka: 32.00 Muzyka: 32.05 Muzyka: 32.10 Muzyka: 32.15 Muzyka: 32.20 Muzyka: 32.25 Muzyka: 32.30 Muzyka: 32.35 Muzyka: 32.40 Muzyka: 32.45 Muzyka: 32.50 Muzyka: 32.55 Muzyka: 33.00 Muzyka: 33.05 Muzyka: 33.10 Muzyka: 33.15 Muzyka: 33.20 Muzyka: 33.25 Muzyka: 33.30 Muzyka: 33.35 Muzyka: 33.40 Muzyka: 33.45 Muzyka: 33.50 Muzyka: 33.55 Muzyka: 34.00 Muzyka: 34.05 Muzyka: 34.10 Muzyka: 34.15 Muzyka: 34.20 Muzyka: 34.25 Muzyka: 34.30 Muzyka: 34.35 Muzyka: 34.40 Muzyka: 34.45 Muzyka: 34.50 Muzyka: 34.55 Muzyka: 35.00 Muzyka: 35.05 Muzyka: 35.10 Muzyka: 35.15 Muzyka: 35.20 Muzyka: 35.25 Muzyka: 35.30 Muzyka: 35.35 Muzyka: 35.40 Muzyka: 35.45 Muzyka: 35.50 Muzyka: 35.55 Muzyka: 36.00 Muzyka: 36.05 Muzyka: 36.10 Muzyka: 36.15 Muzyka: 36.20 Muzyka: 36.25 Muzyka: 36.30 Muzyka: 36.35 Muzyka: 36.40 Muzyka: 36.45 Muzyka: 36.50 Muzyka: 36.55 Muzyka: 37.00 Muzyka: 37.05 Muzyka: 37.10 Muzyka: 37.15 Muzyka: 37.20 Muzyka: 37.25 Muzyka: 37.30 Muzyka: 37.35 Muzyka: 37.40 Muzyka: 37.45 Muzyka: 37.50 Muzyka: 37.55 Muzyka: 38.00 Muzyka: 38.05 Muzyka: 38.10 Muzyka: 38.15 Muzyka: 38.20 Muzyka: 38.25 Muzyka: 38.30 Muzyka: 38.35 Muzyka: 38.40 Muzyka: 38.45 Muzyka: 38.50 Muzyka: 38.55 Muzyka: 39.00 Muzyka: 39.05 Muzyka: 39.10 Muzyka: 39.15 Muzyka: 39.20 Muzyka: 39.25 Muzyka: 39.30 Muzyka: 39.35 Muzyka: 39.40 Muzyka: 39.45 Muzyka: 39.50 Muzyka: 39.55 Muzyka: 40.00 Muzyka: 40.05 Muzyka: 40.10 Muzyka: 40.15 Muzyka: 40.20 Muzyka: 40.25 Muzyka: 40.30 Muzyka: 40.35 Muzyka: 40.40 Muzyka: 40.45 Muzyka: 40.50 Muzyka: 40.55 Muzyka: 41.00 Muzyka: 41.05 Muzyka: 41.10 Muzyka: 41.15 Muzyka: 41.20 Muzyka: 41.25 Muzyka: 41.30 Muzyka: 41.35 Muzyka: 41.40 Muzyka: 41.45 Muzyka: 41.50 Muzyka: 41.55 Muzyka: 42.00 Muzyka: 42.05 Muzyka: 42.10 Muzyka: 42.15 Muzyka: 42.20 Muzyka: 42.25 Muzyka: 42.30 Muzyka: 42.35 Muzyka: 42.40 Muzyka: 42.45 Muzyka: 42.50 Muzyka: 42.55 Muzyka: 43.00 Muzyka: 43.05 Muzyka: 43.10 Muzyka: 43.15 Muzyka: 43.20 Muzyka: 43.25 Muzyka: 43.30 Muzyka: 43.35 Muzyka: 43.40 Muzyka: 43.45 Muzyka: 43.50 Muzyka: 43.55 Muzyka: 44.00 Muzyka: 44.05 Muzyka: 44.10 Muzyka: 44.15 Muzyka: 44.20 Muzyka: 44.25 Muzyka: 44.30 Muzyka: 44.35 Muzyka: 44.40 Muzyka: 44.45 Muzyka: 44.50 Muzyka: 44.55 Muzyka: 45.00 Muzyka: 45.05 Muzyka: 45.10 Muzyka: 45.15 Muzyka: 45.20 Muzyka: 45.25 Muzyka: 45.30 Muzyka: 45.35 Muzyka: 45.40 Muzyka: 45.45 Muzyka: 45.50 Muzyka: 45.55 Muzyka: 46.00 Muzyka: 46.05 Muzyka: 46.10 Muzyka: 46.15 Muzyka: 46.20 Muzyka: 46.25 Muzyka: 46.30 Muzyka: 46.35 Muzyka: 46.40 Muzyka: 46.45 Muzyka: 46.50 Muzyka: 46.55 Muzyka: 47.00 Muzyka: 47.05 Muzyka: 47.10 Muzyka: 47.15 Muzyka: 47.20 Muzyka: 47.25 Muzyka: 47.30 Muzyka: 47.35 Muzyka: 47.40 Muzyka: 47.45 Muzyka: 47.50 Muzyka: 47.55 Muzyka: 48.00 Muzyka: 48.05 Muzyka: 48.10 Muzyka: 48.15 Muzyka: 48.20 Muzyka: 48.25 Muzyka: 48.30 Muzyka: 48.35 Muzyka: 48.40 Muzyka: 48.45 Muzyka: 48.50 Muzyka: 48.55 Muzyka: 49.00 Muzyka: 49.05 Muzyka: 49.10 Muzyka: 49.15 Muzyka: 49.20 Muzyka: 49.25 Muzyka: 49.30 Muzyka: 49.35 Muzyka: 49.40 Muzyka: 49.45 Muzyka: 49.50 Muzyka: 49.55 Muzyka: 50.00 Muzyka: 50.05 Muzyka: 50.10 Muzyka: 50.15 Muzyka: 50.20 Muzyka: 50.25 Muzyka: 50.30 Muzyka: 50.35 Muzyka: 50.40 Muzyka: 50.45 Muzyka: 50.50 Muzyka: 50.55 Muzyka: 51.00 Muzyka: 51.05 Muzyka: 51.10 Muzyka: 51.15 Muzyka: 51.20 Muzyka: 51.25 Muzyka: 51.30 Muzyka: 51.35 Muzyka: 51.40 Muzyka: 51.45 Muzyka: 51.50 Muzyka: 51.55 Muzyka: 52.00 Muzyka: 52.05 Muzyka: 52.10 Muzyka: 52.15 Muzyka: 52.20 Muzyka: 52.25 Muzyka: 52.30 Muzyka: 52.35 Muzyka: 52.40 Muzyka: 52.45 Muzyka: 52.50 Muzyka: 52.55 Muzyka: 53.00 Muzyka: 53.05 Muzyka: 53.10 Muzyka: 53.15 Muzyka: 53.20 Muzyka: 53.25 Muzyka: 53.30 Muzyka: 53.35 Muzyka: 53.40 Muzyka: 53.45 Muzyka: 53.50 Muzyka: 53.55 Muzyka: 54.00 Muzyka: 54.05 Muzyka: 54.10 Muzyka: 54.15 Muzyka: 54.20 Muzyka: 54.25 Muzyka: 54.30 Muzyka: 54.35 Muzyka: 54.40 Muzyka: 54.45 Muzyka: 54.50 Muzyka: 54.55 Muzyka: 55.00 Muzyka: 55.05 Muzyka: 55.10 Muzyka: 55.15 Muzyka: 55.20 Muzyka: 55.25 Muzyka: 55.30 Muzyka: 55.35 Muzyka: 55.40 Muzyka: 55.45 Muzyka: 55.50 Muzyka: 55.55 Muzyka: 56.00 Muzyka: 56.05 Muzyka: 56.10 Muzyka: 56.15 Muzyka: 56.20 Muzyka: 56.25 Muzyka: 56.30 Muzyka: 56.35 Muzyka: 56.40 Muzyka: 56.45 Muzyka: 56.50 Muzyka: 56.55 Muzyka: 57.00 Muzyka: 57.05 Muzyka: 57.10 Muzyka: 57.15 Muzyka: 57.20 Muzyka: 57.25 Muzyka: 57.30 Muzyka: 57.35 Muzyka: 57.40 Muzyka: 57.45 Muzyka: 57.50 Muzyka: 57.55 Muzyka: 58.00 Muzyka: 58.05 Muzyka: 58.10 Muzyka: 58.15 Muzyka: 58.20 Muzyka: 58.25 Muzyka: 58.30 Muzyka: 58.35 Muzyka: 58.40 Muzyka: 58.45 Muzyka: 58.50 Muzyka: 58.55 Muzyka: 59.00 Muzyka: 59.05 Muzyka: 59.10 Muzyka: 59.15 Muzyka: 59.20 Muzyka: 59.25 Muzyka: 59.30 Muzyka: 59.35 Muzyka: 59.40 Muzyka: 59.45 Muzyka: 59.50 Muzyka: 59.55 Muzyka: 60.00 Muzyka: 60.05 Muzyka: 60.10 Muzyka: 60.15 Muzyka: 60.20 Muzyka: 60.25 Muzyka: 60.30 Muzyka: 60.35 Muzyka: 60.40 Muzyka: 60.45 Muzyka: 60.50 Muzyka: 60.55 Muzyka: 61.00 Muzyka: 61.05 Muzyka: 61.10 Muzyka: 61.15 Muzyka: 61.20 Muzyka: 61.25 Muzyka: 61.30 Muzyka: 61.35 Muzyka: 61.40 Muzyka: 61.45 Muzyka: 61.50 Muzyka: 61.55 Muzyka: 62.00 Muzyka: 62.05 Muzyka: 62.10 Muzyka: 62.15 Muzyka: 62.20 Muzyka: 62.25 Muzyka: 62.30 Muzyka: 62.35 Muzyka: 62.40 Muzyka: 62.45 Muzyka: 62.50 Muzyka: 62.55 Muzyka: 63.00 Muzyka: 63.05 Muzyka: 63.10 Muzyka: 63.15 Muzyka: 63.20 Muzyka: 63.25 Muzyka: 63.30 Muzyka: 63.35 Muzyka: 63.40 Muzyka: 63.45 Muzyka: 63.50 Muzyka: 63.55 Muzyka: 64.00 Muzyka: 64.05 Muzyka: 64.10 Muzyka: 64.15 Muzyka: 64.20 Muzyka: 64.25 Muzyka: 64.30 Muzyka: 64.35 Muzyka: 64.40 Muzyka: 64.45 Muzyka: 64.50 Muzyka: 64.55 Muzyka: 65.00 Muzyka: 65.05 Muzyka: 65.10 Muzyka: 65.15 Muzyka: 65.20 Muzyka: 65.25 Muzyka: 65.30 Muzyka: 65.35 Muzyka: 65.40 Muzyka: 65.45 Muzyka: 65.50 Muzyka: 65.55 Muzyka: 66.00 Muzyka: 66.05 Muzyka: 66.10 Muzyka: 66.15 Muzyka: 66.20 Muzyka: 66.25 Muzyka: 66.30 Muzyka: 66.35 Muzyka: 66.40 Muzyka: 66.45 Muzyka: 66.50 Muzyka: 66.55 Muzyka: 67.00 Muzyka: 67.05 Muzyka: 67.10 Muzyka: 67.15 Muzyka: 67.20 Muzyka: 67.25 Muzyka: 67.30 Muzyka: 67.35 Muzyka: 67.40 Muzyka: 67.45 Muzyka: 67.50 Muzyka: 67.55 Muzyka:

Sportowcy

w czynnie festiwalowym

W CZEREMSZE młodzież buduje piękne boisko sportowe LZS nie pozostaje w tyle

Dzięki realizacji zobowiązań podjętych przez sportowców dla uczczenia V Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Warszawie wiele miast i wsi naszego województwa otrzyma nowe boiska sportowe i bieżnie.

Między innymi Czeremcha, w powiecie hajnowskim, która dotychczas poważnie odczuwała brak jakiegokolwiek boiska sportowego, już w najbliższym czasie otrzyma piękny obiekt sportowy wybudowany przez młodzież w czynnie festiwalowym. Stadion zostanie nazwany im. V Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów.

Dużą pomoc sportowcom z Czeremchy w realizacji ich pięknego czynu okazały miejscowe zakłady pracy, które doceniając wysiłek młodzieży przy budowie pierwszego w swoim mieście obiektu sportowego przeznaczyły na jego urządzenie 30 tysięcy złotych.

Również członkowie Ludowych Zespołów Sportowych w Płoskach (pow. bielski) oraz z Michał, Borowickich i Ignatek, w powiecie łipskim realizując swoje zobowiązania festiwalowe wybudowali boiska do siatkówki i tory przeszkód. Natomiast sportowcy z Janowa, w powiecie łomżyńskim urządzili boisko do piłki nożnej a w Olszowie i Kowalowie, w powiecie oleckim młodzież wybudowała boiska do siatkówki oraz bieżnie i strzelnice sportowe. (Kor)

W wyścigu kolarskim Dookoła Mazowsza nasi zawodnicy na III miejscu Indywidualnie najlepszy Mańkowski

WARSZAWA. (tel. wł.). — W Pruszkowie zakończył się wczoraj ośmioetapowy wyścig kolarski Dookoła Mazowsza. Łączna trasa wyścigu wynosiła 903 km. Wyścig wygrał zawodnik Gwardii Warszawa, Żelazny, uzyskując łączny czas 25.54.45. Drugie miejsce zajął Kauski, również Gwardia, a trzecie Gładys (Sparta).

Drużynowo zwyciężyła Gwardia Warszawa — 77.43.21 przed Spartą Warszawa — 77.52.32. Trzecie miejsce zajęli kolarze Białogostoku, odnosząc poważny sukces. Czas naszej drużyny — 78.33.15.

Indywidualnie z białostoczan najlepiej pojechał Mańkowski zajmując 16 miejsce (26.18.48). Mós był 21 (26.27.53), Kozłowski — 27, Burak — 28, Kiczakajło — 38, Kobylński — 62.

Tak więc nasza kadra ko-

III-ligowcy dokonani

Wigry wygrały z Kolarzem 2:1

W Elku rozegrano towarzyski mecz piłkarski pomiędzy zawodnikami tabeli klasy A Wigrymi Suwałki i III-ligowym zespołem Kolarza Elk. Mecz ten miał na celu wyłonienie reprezentacji województwa na spotkanie z reprezentacją województwa łódzkiego, które odbędzie się 22 lipca w Łodzi.

Po ciekawej grze zwyciężyli zawodnicy Wigier w stosunku 2:1 (2:0). Doskonałe spisał się, szczególnie w drugiej połowie spotkania, bramkarz Wigier, który obronił wiele niebezpiecznych strzałów Kolarzy. Z ze strony III-ligowców dobrze za grał Banas.

J. HARCHOWSKI
korespondent

Zakończył się IV wyścig DWM

Zwyciężył Klabiński Jak jechał Chomoniuk

OLSZTYN (tel. wł.). — W sobotę w Olsztynie zakończył się IV Kolarski Wyścig Dookoła Warmii Mazur. Zwycięzcą ostatniego etapu a zarazem wyścigu był Klabiński. Wygrał on wyścig w czasie 27.55.02. Drugie miejsce zajął Czarnecki, a trzecie Wilczewski.

Drużynowo pierwsze miejsce zajął CRZZ przed CWKS-I i Gwardią.

W wyścigu tym startował w barwach Kolejarza najlepszy kolarz Białostoczczyzny — Jerzy Chomoniuk. Oto relacja Ryszarda Zalewskiego — kierownika Działu Sportowego „Głosu Olsztyńskiego” o tym, jak Chomoniuk jechał na trasie IV DWM.

* * *
 Szkoła bardzo, że tylko jeden kolarz reprezentujący woj. białostockie brał udział w pięknym wyścigu Dookoła Warmii Mazur. Wyścig ten nie tylko jest miernikiem poziomu najlepszych kolarzy polskich, ale także jest wyścigiem propagującym nierozważalność Ziemi Warmińsko-Mazurskiej z Macierzą.

Jedynym reprezentantem woj. białostockiego w IV DWM był Jerzy Chomoniuk

Kolejarz Rotation 3:2

POZNAŃ. — (tel. wł.). — Międzynarodowe spotkanie piłkarskie rozegrane wczoraj w Poznaniu pomiędzy drużyną Rotation Lipsk i Kolejarzem Poznań zakończyło się zwycięstwem Kolejarzy w stosunku 3:2. Bramki zdobyli: dla zwycięzców Gabrysiak — 2 i Gogolewski — 1 dla gości: Peipert i Halper.

GAZETA SPORTOWA

Jedna - II klasa sportowa, 4 - III klasy i 6 klas młodzieżowych Oto pokłosie spartakiady pracowników łączności

150 zawodników i zawodniczek startowało w lekkiej atletyce, strzelectwie i kolarstwie

W sobotę i niedzielę odbywała się w Białymstoku doroczna spartakiada pracowników Łączności. W spartakiadzie tej udział wzięło przeszło 150 zawodników i zawodniczek. Uczestniczyli oni w konkurencjach lekkoatletycznych, strzeleckich i kolarstwie. Turniej siatkówki odbędzie się w bieżącym tygodniu.

Nie tylko tegoroczna spartakiada Łączności przewyższała spartakiadę z roku ubiegłego pod względem ilości startujących, ale co ważniejsze, wyniki uzyskane na spartakiadzie były o wiele lepsze. Wystarczy powiedzieć, że gdy w ubiegłym roku sportowcy — pracownicy Łączności nie zdobyli na spartakiadzie ani jednej klasy sportowej — to w sobotę i w niedzielę bilans klas sportowych łącznościowców zamyka się jedną drugą klasą, czterema klasami trzecimi i sześcioma klasami młodzieżowymi. Jest to najlepszy dowód jak wielki krok naprzód zrobili sportowcy Łączności od roku ubiegłego.

Wspaniały sukces Kocerki

LONDYN. — W dorocznych międzynarodowych regatach w Henley duży sukces odniósł Teodor Kocerka, zwyciężając w wyścigu jedynek o „Diamond Sculls”. Kocerka pokonał w finale Anglika Randa o prawie dwie długości łodzi, uzyskując czas 8.33 min.

Trzy zwycięstwa odniosły osady radzieckie. W dwójkach podwójnych zwyciężył „Burewiestnik” (ZSRR) w 7.55 min. o pół długości przed Grasshoppers (Szwajcaria), w dwójkach bez sternika triumfowała osada „Chemik” (Buldakow — Iwanow) w czasie 8.40 min, zwyciężając Leander Club (Anglia) o 4 długości, a w czwórkach pierwsze miejsce zajęła osada „Krylia Sowiełtow” (ZSRR). Wyścig ósemek zakończył się zwycięstwem Uniwersytetu Pensylwania (USA) w 6.56 min.

O oto wyniki uzyskane w czasie 2-dniowych zawodów.

LEKKOATLETYKA

Kobiety: bieg na 100 m wygrała Zambrzycka (Ruch Białystok) — 14.5, 400 m — Świderska (PZL Białystok) — 1:18.3, w skoku w dal i wżwyz triumfowała również Zambrzycka uzyskując wyniki 4.44 i 126 cm, w pchnięciu kulą pierwsze miejsce zajęła Matniszuk (PZL Bielsk) — 8.27, a w rzucie dyskiem Karpińska (PZL Augustów) — 23.56.

Mężczyźni: Jurewicz okazał się pięciokrotnym zwycięzcą. Ten zawodnik Ruchu Białystok zwyciężył w biegu na 100 m — 12.6, w pchnięciu kulą — 9.86, w rzucie dyskiem — 29.36 oraz uzyskał doskonały wynik w skoku wżwyz — 170 cm i w skoku w dal — 6.27. Bieg na 1500 m wygrał Stasiulewicz (PZL Sokółka) — 4:49.0, a w biegu na 400 m pierwsze miejsce zajął Kollotko (Ruch Białystok) — 59.8. Sztafeta 4 x 100 m wygrał zawodnicy Ruchu Białystok w czasie 53.2.

STRZELECTWO

W strzelaniu z kbks na 50 m z trzech postaw pierwsze miejsce zajął Rabej (Ruch Białystok) uzyskując 297 punktów na 300 możliwych. Wśród kobiet najlepszą okazała się Żedźian (Ruch Białystok) uzyskując 177 pkt. na 300 możliwych.

KOLARSTWO

Do wyścigu kolarskiego na trasie 40 km wystartowało 51 zawodników. Wyścig ukończyło 32. Wszyscy zawodnicy startowali na rowerach turystycznych. Pierwsze miejsce zajął Kowalczyk z PZL Białystok przejeżdżając trasę w czasie 1:11.50. Drugim na mecie był Lemiesz również z PZL Białystok uzyskując czas 1:15.15. Trzecie miejsce zajął Stasiulewicz (PZL Sokółka) — czas 1:17.20. Zawodnik ten całą trasę przejechał samotnie. Czwarte miejsce zajął Świąt z PZL Elk, a piąte Baido (PZL Kolno). Ta piątka wzięła udział w strzeleckich, kolarskich zawodach pracowników Łączności, które odbędzie się w Bydgoszczy.

Po spartakiadzie w świetlicy WZŁ odbyło się uroczyste wręczenie cennych nagród i dyplomów. Organizacja zawodów — sprawna. Piątą achillesową organizatorów był tylko oponiżony start (o przeszło godzinę) wyścigu kolarskiego. Tyle bowiem czasu czekano na lekarza z Pogotowia Ratunkowego. Ostatecznie

Wysokie zwycięstwo Gwardii w NRD

BERLIN. — 3 bm. r. Legnano na stadionie im. Waltera Ulbrichta w Berlinie międzynarodowe spotkanie piłkarskie Gwardia Warszawa — Dynamo (NRD). Mecz zakończył się wysokim zwycięstwem piłkarzy polskich 7:0 (2:0).

Dwie porażki piłkarzy w Ostródzie

W Ostródzie odbyły się wczoraj dwa mecze piłkarskie z udziałem zawodników białostockich. III-ligowa Gwardia zagrała swój ostatni wiosenny mecz z Kolejarzem Ostróda. Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem piłkarzy Ostródy 4:2 (2:2).

W drugim spotkaniu Juniorsi Ogniska białostockiego zagrała z juniorami Kolejarza Ostróda mecz w ramach spotkań o mistrzostwo Polski. Również przegrał nasz juniorski 3:4.

Z całego kraju

W Warszawie rozegrano ostatnie spotkanie o mistrzostwo I ligi piłkarskiej z rundy wiosennej. CWKS pokonał Garbanię Kraków 5:0 (1:0).

O mistrzostwo II ligi uzyskano w sobotę i w niedzielę następujące wyniki: Tarnovia zremisowała z Górnikiem Bytom 1:1, a w takim samym stosunku zakończyło się spotkanie CWKS Bydgoszcz z Górnikiem Zabrze.

Na mistrzostwach Zrzeszenia Sportowego Stal uzyskano szereg dobrych wyników. Fronczak skoczył w dal 7.13. Zagadził uzyskał w trójskoce 14.32, a Bartecki przebiegł 800 m w czasie 1:56.0.

Przed II Międzynarodowymi Igrzyskami Sportowymi Młodzieży

O Centralnym Stadionie i o sportowcach, których zobaczymy w Warszawie

główny jego projektant, inż. Hryniewiecki:

— Stadion Centralny na Prądze posiada 71 tys. numerowanych miejsc siedzących. Jest to w pełni wystarczające jak na obecne potrzeby. Zresztą, jeśli zajdzie już tego konieczność, można łatwo powiększyć pojemność stadionu. Wystarczy po prostu ustawić na górnym oświadczeniu, za balustradą, rząd widzów po 4-ch na 1 m bieżącym. Obwód stadionu wynosi około 1 km; w ten sposób otrzymamy dodatkowo 4 tys. miejsc stojących... Zgodzą się chyba wszyscy, że widoczność z każdego miejsca jest doskonała (zgadamy się całkowicie). Osiągniemy ją dzięki temu, że korzystając z takich wzorów, jak Nép-stadion w Budapeszcie, stadion rzymski, stadion leninogródzki i stadion w Mexico-City, nadaliśmy naszemu stadionowi kształt zbliżony do koła.

Jeśli Stadion Centralny ustępuje co do ilości miejsc wielu stadionom świata, to jednak może z nimi konkurować co do widoczności, wygody, przelotowości itd.

— A jak będzie z osiadanym stadionem, czy nie wyznikną stąd jakieś awarie? I jak rozwiązany zostanie problem komunikacji? Przecież stadion mieści się na Prądze...

— Stadion ziemny, mimo intensywnego ubijania, musi oczywiście osiadać. To rzecz nieunikniona. Proces ten potrwa około dwóch lat — wtedy dopiero przystąpimy do robót uzupełniających. Na razie jednak procesu osiadania jeszcze nie ma.

Problem komunikacyjny zo-

stał rozwiązany bardzo pomysłowo. Zapewniono swobodny dostęp na stadion ze wszystkich stron. Wybudowano 2,5 km dróg o nawierzchni asfaltowej, które prowadzą bezpośrednio na stadion. W budowie znajduje się przystanek kolejowy „Stadion” przy linii średnicowej Warszawa — Śródmieście — Dworzec Wschodni. Na czas Festiwalu powstanie prócz tego most pontonowy dla ruchu pieszego z Warszawy lewobrzeżnej na Prądę, uruchomiony będzie tramwaj wodny oraz statki.

Tyle o stadionie... A teraz niemiernie interesujące sprawy — strona sportowa zbliżających się Igrzysk. Kto będzie startował na II MISM? Nie na wszystko można już dziś dać wyczerpującą odpowiedź. Przygotowania są jeszcze w toku, zgłoszenia wciąż jeszcze napływają... Ale podajmy choćby garść informacji:

Ogółem wstępne zgłoszenia (gdzieś takie na razie zostały złożone) obejmują 4.161 zawodników i trenerów w 23 dyscyplinach sportowych. Najliczniejsze są zgłoszenia do konkurencji lekkoatletycznych (490 zawodników), zawodów w piłce nożnej (270), koszykówce (320), pływaniu (264), zapasach (179), siatkówce (252).

Nie znamy jeszcze dziś nazwisk wszystkich zawodników, którzy wezmą udział w Igrzyskach. Ale i te, które już są wiadome, gwarantują, że poziom Igrzysk będzie bardzo wysoki. Oto spodziewani są też młodzi długodystansowcy, jak tytan bieżni Emil Zatopek, Kuc, Anulfriew, tacy sprinterzy jak Ne-

ville Price (Unia Pol.-Afrkańska), Fütterer (NRD), mistrzyni świata w biegu na 80 m przez płotki Australijka Strickland, czołowa biegaczka NRD — Stubnick. Na warszawskiej bieżni zobaczymy fenomenalnego średnio i długodystansowca węgierskiego, mistrza świata Iharosa. Z pił-waków: mistrzów świata Węgry — Tumpeka, Szekely i Nowaka, najlepszego pływaka francuskiego — Aldo Emlinente, mistrzynię Europy i świata w motyku — Jutte Grossmann-Längenau, doskonałą pływaczkę szkocką — Gordon.

Ujrzymy na Igrzyskach śmietankę kolarstwa Europy — zwycięzcę ostatniego Wyścigu Pokoju, Schura (NRD), nadzieje W. Brytanii — Z. S. Brittaina, kolarzy radzieckich, luksemburskich. W ping-pongu będziemy świadkami zwycięzców pojedynków między reprezentującymi klasę światową ping-pongistami Rumunii (na czele z Roseanu), Japonii, Francji, Anglii. Co najmniej 15 ekip zamierza wziąć udział w spotkaniach piłki nożnej, Albanii, Rumunii, Węgry, Czechosłowacji, Bułgaria, NRD,

Chiny, Indonezja, Egipt, Liban i inne kraje zapowiedziały już swój start w turnieju piłkarskim. Z wielkim zainteresowaniem czekamy na rewanż, jaki pragną wziąć w Warszawie na niedawnych zwycięzcach mistrzostw Europy, Węgry, kolarzy ZSRR, CSR i innych krajów. Bogato zapowiadają się igrzyskowe turnieje w zapasach, z udziałem m. in. ZSRR, Turcji, Iranu, Egiptu, Japonii, Węgier (a więc czołówek europejskiej i światowej) i podnoszeniu ciężarów, w hokeju na trawie (przyjadą wielokrotni mistrzowie świata — drużyna Indii) i wioślarstwie, szermierce (urzymy prawdopodobnie, obok innych zespołów, szermierzy USA) i piłce siatkowej, tenisie i boksie, łyżniactwie i sporcie motorowym.

I jeszcze jedno, co szczególnie zainteresuje przyszłych widzów — przygotowano już 1.900.000 biletów wstępna na poszczególne imprezy Igrzysk... I chyba nie trzeba będzie należeć, jak kiedyś indziej, do szczęśliwych szczęściarzy, żeby wejść w posiadanie biletu.

*
 Zatopek, Kuc, Chromik, Chromik! Widzę już dziś wspaniały bieg na 5.000 m. Widzę dziesiątki innych, nie mniej emocjonujących pojedynków, które przyniosą nam Igrzyska. Siłyze kolosalny doping widzowi na Centralnym Stadionie...

Trzeba jednak uzbroid się jeszcze w trochę cierpliwości. Poczekać 5 tygodni...

(d. k.)

